
OBSAH

1
a 46 Umyj si zadek, 
mladej...
Jeho partě, v níž platilo mušketýrské 
„jeden za všechny a všichni za jednoho“, 
se ve světě říkalo Remsa Boys. Její 
vůdce, legendární reprezentační trenér 
skokanů na lyžích Zdeněk Remsa, 
tvrdým tréninkem dovedl své svěřence 
do světové špičky a Jiřího Rašku 
pak v Grenoblů v roce 1968 ke zlaté 
olympijské medaili. Jak vzpomíná 
na svého slavného svěřence? A jak na 
spisovatele Otu Pavla?

► 20 Český král tužek
Málokterá naše historická značka se 

stoletou tradicí je stále v českých rukou. 
Českobudějovický Koh-i-noor je zářnou 

výjimkou. Firmu, která vyrábí tužky už 200 
let, vlastní miliardář Vlastislav Bříza. Jaké je to 

předávat své impérium synům? A proč nákup 
letadla považuje za vynikající investici?

52 Nejlepší odrůda 
u nás? „Vlasák"
Jaká jsou největší úskalí při snoubení 
červeného a bílého s pokrmy? Která 
vína jsou dnes v Česku nejžádanější? 
Jaké nejčastější chyby děláme při 
nákupu vína v lahvích? A jak se pozná 
vinný snob? O tom všem vypráví Jakub 
Přibyl, který v tuzemsku patří mezi 
největší odborníky na víno 
a čtyřikrát se stal českým 
someliérem roku.

▼ 60 Mačeta s drsným pohledem
Je považován za herce s nejdrsnějším vzhledem 
v showbyznysu. Jeho ostře řezané rysy zaručují, že ho ve 
filmu málokdo přehlédne. Obvykle hraje zabijáky nebo 
gangstery. Stačí se podívat a všem je jasné, že přichází 
mexický hrdina Mačeta - Danny Trejo. Proč americký herec, 
který ve vězení strávil celkem 11 let, přijel na skok do Česka?

'Únk

§[lm Fes
letna

|P F

ational Film Fesl
Slovy Vary Internat
f Film Festival Karl 
jary International F 
stivai Karlovy Vary
^national Film Fest 

,o v у Vary Internat
.. r-J

a 38 Mrtvíce nebolí, ale jde o minuty
Cévní mozková příhoda neboli mrtvice je v Česku třetí 
nejčastější příčinou úmrtí. Počet lidí, jimž se stane osudnou, 
však za uplynulé roky značně klesl. MUDr. Aleš Tomek, primář 
Neurologické kliniky 2. LF UK a FN Motol, však upozorňuje, 
že jde stále o minuty. Proč léčba cévní mozkové příhody 
zaznamenala za poslední desetiletí revoluční pokrok?


